
COMUNE DI ARESE
(CITTA' METROPOLITANA DI MILANO)

20020 Arese (MI) via Roma 2 / Tel. 02935271 / Fax 0293580465 / www.comune.arese.mi.it /
P.Iva 03366130155

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE N. 78/2017/8°
DEL 19/12/2017

AREA LEGALE, CULTURALE, SPORTIVA E TEMPO LIBERO

AREA LEGALE, CULTURALE, SPORTIVA E TEMPO LIBERO

OGGETTO: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA CIVICA SCUOLA 
DI MUSICA DI ARESE PER TRE ANNUALITA' DIDATTICHE 2015/2016, 
2016/2017 E 2017/2018 - RIDETERMINAZIONE CORRISPETTIVO DELLA 
CONCESSIONE E IMPEGNO DI SPESA ANNO 2018 PER COMPLESSIVI € 
15.545,00

IL RESPONSABILE AREA LEGALE, CULTURALE, SPORTIVA E TEMPO LIBERO

Richiamate le deliberazioni del Consiglio Comunale:
a) n.  66  del  30.09.2016 con  la  quale  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione  (D.U.P.)  relativo  agli  esercizi  2017-2019,  la  cui  nota  di 
aggiornamento  è  stata  successivamente  approvata  con  atto  Consiliare  n.  7 
31.01.2017;

b) n. 9 del  31.01.2017  con cui è stato approvato il Bilancio di  previsione per gli 
esercizi 2017-2019;

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale:

a) n. 23 del 02.02.2017 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2017-2018-2019, assegnando le dotazioni finanziarie ai Responsabili;

b) n. 100 del 06.07.2017 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2017, assegnando gli obiettivi di gestione e le risorse ai Responsabili;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  1  del  29.02.2016  con  cui  sono  stati  nominati  i 
Responsabili di Settore, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del T.U.E.L. - D.Lgs. n° 267/2000;

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n.  54 
del 18.07.2016 e modificato con atto del Consiglio Comunale n. 75 del 27.10.2016;

Visto  il  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi  approvato  dalla 
Giunta Comunale con atto n. 119 del 07.09.2017;

Vista la Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente atto, ai sensi del combinato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 7
8 

de
l 1

9/
12

/2
01

7.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

po
si

ta
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

2/
20

17
.



disposto degli artt. 42, 48 e 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, ed in merito 
all’impegno di spesa sul capitolo 05021.03.0200 “Scuola Civica di Musica”;

PREMESSO CHE:
1. con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  66  del  30.09.2016  si  approvava  il 

Documento unico di Programmazione (D.U.P.) relativo agli esercizi 2017-2018-2019, 
la cui nota di aggiornamento è stata successivamente approvata con atto Consiliare n. 7 
del 31.01.2017;

2. nell'ambito  della  Sezione  Operativa  del  D.U.P.  vigente  e  nel  Piano  Esecutivo  di 
Gestione  (P.E.G.),  G.c.  n.  100  del  6.7.2017,   è  prevista  la  Missione  05  “Tutela  e 
valorizzazione dei beni e delle attività culturali” - Programma 5.2. “Attività culturali e 
interventi  diversi nel settore culturale - Obiettivo strategico 5.2.1 “Promozione della 
cultura” - Obiettivo operativo 5.2.1.2 –  “Civica Scuola di Musica”, tra le cui finalità 
rientra appunto l'offerta alla cittadinanza di corsi musicali,  in alternativa alle lezioni 
musicali private, con garanzia di standard didattici di qualità;

RICHIAMATE:
1. la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  31  del  29.04.2015  avente  per  oggetto 

"Concessione  servizio  di  gestione  della  Civica  Scuola  di  Musica  di  Arese  – 
Determinazioni in merito", con cui si deliberava, tra l'altro, quanto segue:

a) di  mantenere l'erogazione sul  territorio del  servizio  di  gestione  della  Civica  
Scuola di Musica per il prossimo triennio didattico (2015/2016, 2016/2017 e  
2017/2018);

b) che la gestione del servizio avvenga tramite il modello della concessione dei  
servizi anziché quello dell'appalto e che, pertanto, la gara ad evidenza pubblica  
sarà espletata in osservanza dell'art. 30 e dell'art. 20, comma 1 (allegato IIB  
Servizi  relativi  all'istruzione,  anche professionale)  del  D.Lgs.  n.  163/2006 e  
ss.mm.ii.,  mediante procedura aperta nel  rispetto  dei  principi  desumibili  dal  
Trattato e dai principi generali relativi ai contratti pubblici e in particolare, dei  
principi  di  trasparenza,  adeguata  pubblicità,  non  discriminazione,  parità  di  
trattamento, mutuo riconoscimento, proporzionalità;

c) di demandare alla Responsabile dell'Area Legale, Culturale, Sportiva e Tempo 
Libero  ogni  atto  o  provvedimento  conseguente  alla  presente  deliberazione,  
compresa l'adozione della determinazione a contrattare ai sensi dell'art. 192  
del D.Lgs. n. 267/2000, per l'avvio della gara per la concessione del servizio  
di gestione della Civica Scuola di Musica, secondo gli indirizzi finora elencati;

assumendo,  altresì  tra  le  altre,  le  ulteriori  determinazioni  in  ordine  ai   seguenti  elementi 
essenziali della concessione del servizio di gestione della Civica Scuola di Musica:

a) la sede della Civica Scuola di Musica  : l'Amministrazione comunale metterà a  
disposizione del concessionario, da lunedì a sabato a partire dalle ore 14.30,  
n. sei aule presso strutture di proprietà comunale i cui costi di gestione, ovvero  
le utenze ad eccezione di quelle telefoniche, sono a carico del Comune. In caso  
di  eventuale  indisponibilità  delle  aule  presso strutture  pubbliche,  rimane in  
capo al concessionario l'onere di reperimento di un numero di aule idoneo a  
garantire  l'avvio  del  servizio.  Al  verificarsi  di  tale  ultima  condizione,  
l'Amministrazione  comunale  si  impegna  a  rideterminare  il  valore  del  
corrispettivo  della  concessione,  al  fine  di  garantire  l'equilibrio  economico-
finanziario della gestione;

b) riconoscimento di una somma a titolo di corrispettivo annuo della concessione  
pari ad € 22.200,00 + IVA in virtù dell'applicazione di tariffe agevolate di cui  
alle  precedenti  lettere  d)  ed  e),  e/o  per  la  necessità  di  assicurare  al  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 7
8 

de
l 1

9/
12

/2
01

7.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

po
si

ta
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

2/
20

17
.



concessionario  il  perseguimento  dell'equilibrio  economico-finanziario  in  
relazione alla qualità del servizio da prestare, a fronte di un valore annuo della  
concessione di € 80.000,00 e quindi per un valore complessivo di € 240.000,00  
-  (l'importo di € 22.200,00 + IVA quale corrispettivo annuo della concessione  
soggetto a miglioramento al ribasso in sede di gara, è riferito alla messa a  
disposizione  di  strutture  pubbliche  da  parte  dell'Amministrazione  comunale  
quale sede della  Civica  Scuola che,  viceversa,  subirà una rimodulazione in  
caso di eventuale necessità di reperimento di aule presso privati da parte del  
concessionario);

RICHIAMATA la determinazione n. 70/2015/VIII del 27.07.2015 con cui, tra l'altro, a seguito 
di espletamento di gara ad evidenza pubblica tramite piattaforma Si.N.Tel, si:

1. aggiudicava  in  via  definitiva  efficace,  la  concessione  del  servizio  di  gestione  della 
Civica Scuola di Musica del Comune di Arese per tre annualità didattiche (2015/2016, 
2016/2017 e 2017/2018) alla  Fondazione La Nuova Musica con sede legale  in  Via 
Pietro Maestri, 2, 20129 Milano CF 03674930965;

2. impegnava a carico del capitolo 05021.03.0200 “Scuola Civica di Musica”, le seguenti 
somme:

a) € 10.545,00 bilancio corrente;

b) € 21.090,00 bilancio anno 2016;

c) € 21.090,00 bilancio anno 2017, 

mentre per  la restante somma di € 10.545,00 di competenza dell'anno 2018 verrà previsto 
idoneo stanziamento a carico del bilancio triennale 2016-2018;

SPECIFICATO che in seguito alla mancata disponibilità, per esigenze scolastiche, della sede 
storica della Civica Scuola di Musica sita presso la Scuola media secondaria di primo grado 
"Silvio  Pellico"  di  Via Col  di  Lana",  il  concessionario  ha reperito  nuovi  spazi  idonei  allo 
svolgimento del servizio di che trattasi,  presso il Liceo Scientifico Statale "G. Falcone e P. 
Borsellino" sito in Via Matteotti, 29 – Arese;

RICHIAMATE, pertanto, le determinazioni:

A. n. 120/2015/VIII del 23.12.2015 avente per oggetto: “Concessione del servizio di gestione 
della Civica scuola di musica di Arese per tre annualità didattiche 2015/2016, 2016/2017 e 
2017/2018 – rideterminazione corrispettivo della concessione – impegno di spesa di € 5.000,00 
– CIG Z9717C4352” con cui, tra l'altro, si disponeva quanto segue:

1. "di impegnare, per la causale di cui in premessa, la somma di € 5.000,00 a titolo di  
integrazione  corrispettivo  della  concessione  a  favore  della  Fondazione  La  Nuova 
Musica con sede legale in Via Pietro Maestri, 2, 20129 Milano CF 03674930965;

2. di autorizzare la liquidazione anticipata della somma di € 2.500,00 a favore  della  
Fondazione La Nuova Musica,  tramite bonifico bancario presso Banca Popolare di  
Sondrio – Codice IBAN IT 04 J 0569622900000062976X63 (unico conto cointestato ai  
fini della tracciabilità), come da comunicazione prot. n. 1743 del 24.01.2014, al fine di  
consentire il pagamento al Liceo Scientifico delle spese di locazione e riscaldamento;

3. di dare atto che la restante somma di € 2.500,00 sarà erogata a seguito di adozione di  
successivo e separato atto di liquidazione;  (atto di liquidazione del 27.06.2016 di € 
2.500,00);

4. di  impegnare  a  carico  del  capitolo  05021.03.0200  “Scuola  Civica  di  Musica”,  le  
seguenti somme:
a) € 1.350,00 a carico del bilancio corrente;
b) € 3.650,00 a carico del bilancio anno 2016";  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 7
8 

de
l 1

9/
12

/2
01

7.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

po
si

ta
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

2/
20

17
.



B. n. 103/2016/VIII del 29.12.2016 avente per oggetto: "Concessione del servizio di gestione 
della Civica scuola di musica di Arese per tre annualità didattiche 2015/2016, 2016/2017 e 
2017/2018 - rideterminazione corrispettivo della concessione - impegno di spesa di € 5.000,00 
- CIG Z341CBEAE6" con cui, tra l'altro, si disponeva quanto segue:

1. di impegnare, per la causale di cui in premessa, la somma di € 5.000,00 a titolo di  
integrazione corrispettivo della concessione per l'anno scolastico 2016/2017, a favore  
della  Fondazione La Nuova Musica con sede legale in Via Pietro Maestri, 2, 20129  
Milano CF 03674930965;

2. di sospendere la liquidazione  della somma impegnata  a favore  della Fondazione La 
Nuova Musica, fino al ricevimento della convenzione stipulata tra Città Metropolitana  
di Milano e Fondazione La Nuova Musica, per la concessione in uso dei locali  del  
Liceo Scientifico Statale "G. Falcone e P. Borsellino";

3. di  impegnare  a  carico  del  capitolo  05021.03.0200  “Scuola  Civica  di  Musica”,  le  
seguenti somme:

a) € 1.700,00 a carico del bilancio corrente; (mesi da ottobre a dicembre 2016)
b) € 3.300,00 a carico del bilancio anno 2017 (mesi da gennaio a giugno 2017);

SPECIFICATO che la somma di € 5.000,00 impegnata con determinazione  n. 103/2016/VIII 
del 29.12.2016 non è mai stata liquidata a favore di Fondazione La Nuova Musica;

RITENUTO, comunque, in attuazione della deliberazione consiliare n. 31/2015, e nelle more 
della  sottoscrizione  della  nuova  convenzione  per  l'anno  scolastico  2017/2018,  di  dover 
assumere  analogo  impegno  di  spesa  di  €  5.000,00  quale  rideterminazione  del  valore  del 
corrispettivo  della  concessione,  al  fine  di  garantire  l'equilibrio  economico-finanziario  della 
gestione;

VISTO il  DURC online  rilasciato  dall'INAIL_9120596,  ns.  prot.  n.  28008 del  04.12.2017, 
risultato regolare e avente validità sino al 09/02/2018, in merito alla regolarità contributiva di 
Fondazione La Nuova Musica – C.F./P.I. 03674930965, ex art. 2 del D.L. n. 210/2002, così 
come modificato dalla Legge di conversione n. 266/2002 e ss.mm.ii. e art. 8 del Decreto del 
Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali del 30.01.2015 “Semplificazione in materia di 
DURC”;

DI DARE ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, il numero CIG è Z992117DDD e che 
il fornitore dovrà assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della citata Legge, impegnandosi a dare immediata comunicazione all’Ente Committente  ed 
alla  competente  Prefettura  –  Ufficio  Territoriale  del  Governo  –  della  notizia 
dell’inadempimento  della  propria  controparte  agli  obblighi  di  tracciabilità  finanziaria  e  si 
impegna  altresì  a  comunicare  alla  scrivente  Amministrazione  gli  estremi  identificativi  del 
conto corrente dedicato alla presente commessa nonché le generalità e il codice fiscale delle 
persone delegate ad operare su tale conto ed ogni eventuale futura modifica;

VISTI gli artt.  26,  27 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013;

DATO ATTO, altresì, che, nell'attuazione del presente procedimento, l'attività istruttoria e la 
relativa responsabilità dall'adozione dell'atto finale sono state distinte in modo che risultino 
coinvolti almeno due soggetti: l'istruttore proponente ed il responsabile;

D E T E R M I N A

4) di richiamare integralmente, nel presente dispositivo, la premessa narrativa del presente 
atto;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 7
8 

de
l 1

9/
12

/2
01

7.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

po
si

ta
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

2/
20

17
.



5) di impegnare,  per la causale di cui in premessa,  la somma di € 5.000,00 a titolo di 
integrazione corrispettivo della concessione per l'anno scolastico 2017/2018, a favore 
della  Fondazione La Nuova Musica con sede legale in Via Pietro Maestri,  2, 20129 
Milano CF 03674930965;

6) di sospendere la liquidazione  della somma impegnata  a favore  della Fondazione 
La  Nuova  Musica,  fino  al  ricevimento  della  convenzione  stipulata  tra  Città 
Metropolitana di Milano e Fondazione La Nuova Musica, per la concessione in uso dei 
locali del Liceo Scientifico Statale "G. Falcone e P. Borsellino";

7) di  impegnare  a  carico  del  capitolo  05021.03.0200  “Scuola  Civica  di  Musica”,  le 
seguenti somme:

a) € 1.700,00 a carico del bilancio corrente (mesi da ottobre a dicembre 2017);

b) € 3.300,00 a carico del bilancio anno 2018 (mesi da gennaio a giugno 2018);

6) di impegnare,  altresì,  la somma di € 10.545,00 a carico del capitolo  05021.03.0200 
“Scuola Civica di Musica” a carico del bilancio anno 2018;

7) di comunicare, ad avvenuta esecutività del presente atto, ai sensi dell'art. 191 del D.Lgs. 
n. 267/2000, l'adozione del presente al concessionario;

8) di dare atto, altresì, che la presente determinazione verrà pubblicata:

a) all'albo on line del Comune di Arese, per 15 giorni, visibile anche dall'apposita 
sezione  “Amministrazione  trasparente”,  sottosezione  “Provvedimenti”  - 
“Provvedimenti Dirigenti”;

b) sul sito istituzionale www.comune.arese.mi.it - “Amministrazione trasparente” - 
Sezione:  Sovvenzioni,  contributi,  sussidi,  vantaggi  economici/Atti  di 
concessione ex artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;

c) Sito  istituzionale  www.comune.arese.mi.it –  Amministrazione  trasparente  – 
Sezione Bandi di gara e contratti ex art. 37 D.Lgs. n. 33/2013;

8) di  dare  atto  che  le  prestazioni  in  oggetto  sono  di  competenza  del  periodo 
01.10.2017/30.06.2018 e saranno effettuate, a cura della Fondazione La Nuova Musica, 
entro il 30.06.2018. 

Centro di costo 7212

P.Fin. U.1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

 

IL RESPONSABILE

AREA LEGALE, CULTURALE, SPORTIVA E 
TEMPO LIBERO

Paganini Rosella

(sottoscritto digitalmente)

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 7
8 

de
l 1

9/
12

/2
01

7.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

po
si

ta
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

2/
20

17
.

http://www.comune.arese.mi.it/
http://www.comune.arese.mi.it/


COMUNE DI ARESE
(CITTA' METROPOLITANA DI MILANO)

20020 Arese (MI) via Roma 2 / Tel. 02935271 / Fax 0293580465 / www.comune.arese.mi.it /
P.Iva 03366130155

DETERMINAZIONE N. 78/2017/8°
DEL 19/12/2017

OGGETTO: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA CIVICA SCUOLA 
DI MUSICA DI ARESE PER TRE ANNUALITA'  DIDATTICHE 2015/2016, 
2016/2017 E 2017/2018 -  RIDETERMINAZIONE CORRISPETTIVO DELLA 
CONCESSIONE E IMPEGNO DI SPESA ANNO 2018 PER COMPLESSIVI € 
15.545,00

VISTO: Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed all’esistenza della copertura 
finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del  
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

E/U IMP /ACC ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO
U 437626 2017 05021.03.0200 SCUOLA CIVICA DI MUSICA 1.700,00
U 437626 2018 05021.03.0200 SCUOLA CIVICA DI MUSICA 13.845,00

Data visto di regolarità
contabile-esecutività:      19/12/2017

IL RESPONSABILE 
AREA FINANZIARIA E PROGRAMMAZIONE 

Faldetta Maria Teresa
(sottoscritto digitalmente)

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 7
8 

de
l 1

9/
12

/2
01

7.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

po
si

ta
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

2/
20

17
.


	DETERMINAZIONE N.
	78/2017/8°
	DEL
	19/12/2017
	AREA LEGALE, CULTURALE, SPORTIVA E TEMPO LIBERO
	AREA LEGALE, CULTURALE, SPORTIVA E TEMPO LIBERO

	DETERMINAZIONE N.
	78/2017/8°
	DEL
	19/12/2017

